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2025 2024
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS 16.383.774,95 16.308.719,35

INGRESSOS OPERACIONAIS
Receita Tributaria
Receita de Contribuigoes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneracgao das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias Recebidas
Intergovernamentais Recebidas
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais Recebidas
Outras Transferéncias Recebidas
Outros Ingressos Operacionais
Ingressos Extraorgamentarios
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadagao de Outra Unidade
Demais Recebimentos
DESEMBOLSOS OPERACIONAIS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial a Justica
Administragéo
Defesa Nacional
Seguranga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educagao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagao
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia

Agricultura

Organizagdo Agraria

1.145.724.781,35

378.739,26

276.891,81

24.369,70
1.145.044.780,58
538.069,73
1.143.084.061,50
1.092.203,95
330.445,40
-1.129.341.006,40
-949.575.571,52

-16.666,66

-16.500,00
-713.267,56
-249.671.320,59
-439.283,89

-697.374.682,82

-131.750,00
-276.200,00
-350.000,00

1.026.155.321,54

586.659,15

2.586.051,00

97.285,14
1.022.885.326,25
362.070,63
1.021.188.607,91
1.334.647,71

-1.009.846.602,19
-832.537.471,32

-34.500,00
-224.119.627,32
-1.452.733,54
-598.504.120,86
-122.800,00
-3.000.000,00
-300.000,00
-4.403.689,60
-600.000,00
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Industria - -
Comeércio e Servigos - -
Comunicagbes -585.900,00 -
Energia - -
Transporte - -
Desporto e Lazer - -
Encargos Especiais - -
(+/-) Ordens Bancarias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento - -
Juros e Encargos da Divida - -
Juros e Corregéo Monetaria da Divida Interna - -
Juros e Corregdo Monetéria da Divida Externa - -
Outros Encargos da Divida - -
Transferéncias Concedidas -111.018.759,36 -102.636.755,65

Intergovernamentais Concedidas

A Estados e/ou Distrito Federal

A Municipios
Intragovernamentais Concedidas
Outras Transferéncias Concedidas

Outros Desembolsos Operacionais

Dispéndios Extraorgamentarios
Transferéncias Financeiras Concedidas

-110.961.146,19
-57.613,17
-68.746.675,52
-527.120,71
-68.219.554,81

-102.549.080,59
-87.675,06
-74.672.375,22
-341.634,02
-74.330.741,20

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

-8.183.511,01

-14.284.673,97

INGRESSOS DE INVESTIMENTO
Alienagéao de Bens
Amortizagdo de Empréstimos e Fi iamentos Concedido:

Outros Ingressos de Investimentos
DESEMBOLSOS DE INVESTIMENTO

Aquisicao de Ativo Nao Circulante

Concessao de Empréstimos e Financiamentos

Outros Desembolsos de Investimentos

-8.183.511,01
-8.183.511,01

-14.284.673,97
-11.971.616,07

-2.313.057,90

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS DE FINANCIAMENTO
Operagoes de Crédito
Integralizagao do Capital Social de Empresas Dependentes
Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamento
DESEMBOLSOS DE FINANCIAMENTO
Amortizagao / Refinanciamento da Divida
Outros Desembolsos de Financiamento

GERAGAO LiQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

8.200.263,94

2.024.045,38

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL

75.011.876,10

72.987.830,72

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

83.212.140,04

75.011.876,10




